
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

/з.жжс: ПРИКАЗ

г. Екатеринбург
No £Ю —

О внесении изменений в приказ Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 23.06.2023 № 765-Д 

«О создании аттестационной комиссии Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области и утверждении состава 

специалистов, привлекаемых для осуществления всестороннего анализа 
профессиональной деятельности педагогических работников, 

аттестующихся в целях установления первой, высшей 
квалификационных категорий»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 23.06.2023 № 765-Д «О создании аттестационной 
комиссии Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области и утверждении состава специалистов, привлекаемых для осуществления 
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников, аттестующихся в целях установления первой, высшей 
квалификационных категорий» с изменениями, внесенными приказами 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 27.11.2023 № 1327-Д, от 22.02.2024 № 382-Д, от 21.05.2024 N° 728-Д, 
от 12.09.2024 № 1221-Д и от 21.03.2025 № 562-Д (далее -  приказ от 23.06.2023 
№ 765-Д), следующие изменения:

1) в наименовании и пунктах 1 и 2 слова «и молодежной политики» 
исключить;

2) в преамбуле слова «от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования 
и молодежной политики Свердловской области» заменить словами 
«от 27.02.2025 № 141-ПП «О Министерстве образования Свердловской области», 
слова «от 12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи 
документов заместителей Министра образования и молодежной политики 
Свердловской области» -  словами «от 18.09.2024 N° 1239-Д «О наделении правом 
рассмотрения и подписи документов заместителей Министра образования 
Свердловской области».

Отпечатано ИП Русских А.В. Заказ №2580061 Тираж 100 000 шт.



2

2. Внести в состав аттестационной комиссии Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области, утвержденный приказом 
от 23.06.2023 N° 765-Д, следующие изменения:

1) гриф утверждения изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области 
от 23.06.2023 N° 765-Д 
«О создании аттестационной 
комиссии Министерства 
образования Свердловской области 
и утверждении состава 
специалистов, привлекаемых для 
осуществления всестороннего 
анализа профессиональной 
деятельности педагогических 
работников, аттестующихся в целях 
установления квалификационных 
категорий»;

2) в наименовании слова «и молодежной политики» исключить;
3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Фрицко -  Первый заместитель Министра образования
Жанна Сергеевна Свердловской области, председатель

аттестационной комиссии»;
4) пункт 6 признать утратившим силу;
5) состав рабочей группы по аттестации дополнить пунктами 23 и 24 

следующего содержания:
«23. Ботова -  ведущий специалист муниципального

Ольга Ивановна органа Управление образованием
городского округа Красноуфимск 
Свердловской области (по согласованию)

24. Зотова -  ведущий специалист Слободо-Туринского
Марина Александровна муниципального отдела управления

образованием (по согласованию)»;
6) в наименовании «Рабочая группа аттестационной комиссии 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области при 
государственном автономном образовательном учреждении дополнительного 
профессионального образования Свердловской области «Институт развития 
образования» (далее -  РГ АК)» слова «и молодежной политики» исключить.

Исполняющий обязанности 
Министра С.Ю. Тренихина


